
AGILITY
MARIE HOUŠKOVÁ-V-4.B

Konzultant: MVDr. Lucie Míková



ROZDĚLENÍ

• Teoretická
• Seznámení s agility

• Zdravotní problémy u závodících 
psů

• Praktická
• Výcvik psa na agility
• Agility pravidla



ÚVOD DO AGILITY

❑ Agility může běhat každý pes.

❑ Klub agility je nazýván KAČR (Klub agility České republiky).

❑ Každý pes má výkonnostní průkaz (VP) do kterého se zapisují zkoušky agility. 

❑ Agility se dělí: Agility (Open), Jumping, zkoušky agility

❑ Každý závod je posuzován rozhodčím. 

❑ Chyby, odmítnutí, diskvalifikace 

❑ Cíl: psovod musí se svým psem překonat trať a překážky ve správném směru a pořadí, bez chyb a v co 
nejlepším čase.



AGILITY PŘEKÁŽKY

1. Skokové: skočka, kruh, zeď, dálka

2. Zónové: áčko, houpačka, kladina, stůl 

3. Ostatní: slalom, tunel, látkový tunel 

❑ Překážky jsou schválené F.C.I. a každá má svůj daný rozměr.





VÝKONNOSTNÍ KATEGORIE

Rozdělují podle kohoutkové výšky (khv):

1. Small-do 35cm

2. Medium- od 35cm-43cm 

3. Large -43cm a víc

❑ Každého psa změří rozhodčí před jeho prvním oficiálním závodem a výšku 
zapíše do VP. 

Rozdělení podle výkonnostní kategorie:

1. A1-začátečníci

2. A2-mírně pokročilí

3. A3-pokročilí, profesionálové





ONEMOCNĚNÍ

Onemocnění  získaná při závodění a tréninku – zhmožděniny,

zlomeniny,  poškození kolenních vazů, vykloubení- luxace, 

pokousání jiným psem,  aj.

Onemocnění vrozená nebo genetická omezující závodní 

využití psa – dysplazie kyčelního a loketního kloubu, 

spondylóza, osteochondróza, luxace čéšky, srdeční vady aj. 

Pravidelná prohlídky veterinářem minimálně 1x ročně.

Preventivní rentgenologická a sonografická vyšetření



VÝCVIK PSA

• Od štěněte

• Výcvik pozitivní metodou-pamlsky, hračky

• Každá překážka má svůj povel







Děkuji za pozornost 

Psi na fotkách: Adelle Princes Dance von Petrowich-AUO-LA3

Leslie-kříženec-SA3

Falco Bonny Dux-Sheltie-MA2

I potkani dělají agility


